CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EXREU - ME
CNPJ 30.412.053/0001-80

CARTA
PROPOSTA

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 30.412.053/0001-80
AV. TREZE DE MAIO, N° 1116, SALA 502 - FÁTIMA - FORTALEZA/CE

seqnorteservicos(5cImaiI.com

o

, s

M£' (1 ô5'I0 '
0 -_

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ 30.412.053/0001-80

PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - P.M. PEDRA BRANCA
FORTALEZA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

PROCESSO: CONCORRÊNCIA N2  001/2023-CP
DATA E HORA DE ABERTURA: 10 DE FEVEREIRO DE 2022 Às 08:30 HRS.
RAZÃO SOCIAL: SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME CNI J N2:30.412.05310001-80
ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, N2  1116, SALA 502 - FÁTIMA - FORTALEZA/CE 	FONE: (85) 98683-9586
BANCO: BANCO DO BRASIL 	AGÊNCIA: 8606-1 	CONTA COR lENTE N2: 39.135-2

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DA 22  ETAIA DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA VIA
DE ACESSO AO DISTRITO DE CAPITÃO MOR NO MUNICÍPIO DE PEDRA B9ANCA/CE.

ITEM 	 ESPECIFICAÇÃO 	VALOR TOTAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DA 22  ETAPA DA PAVIMENTAÇÃO EM

1.

	PEDRA TOSCA NA VIA DE ACESSO AO DISTRITO DE CAPITÃO MOR NO MUNICÍPIO DE R$ 3.702.102,67
PEDRA BRANCA/CE.

VALOR GLOBAL R$ 3.702.102,67 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E DOIS MIL, CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS)

VALOR GLOBAL R$ 3.702.102,67 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E DOIS MIL, CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS).
PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇO.
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 07 (SETE) MESES, CONTADOS DA ASINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

• O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES

CONTIDAS NO ANEXO 1- PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNC4 DESTE EDITAL.

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS

TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

• MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA;

• CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM;

• SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCLRIOS E OUTROS;

• TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, AL ARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

• SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENÔMENOS DA NATUREZA, DA

INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À

CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE  PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS E/OU

SERVIÇOS;

ATENCIOSAMENTE,

1
ERI ALDO CAMPOS DA SILVA 	 í FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA

SÓCIO-ADMINISTRADOR 	 ENGENHEIRO CIVIL
CPF: 441.031.663-04 / RG: 200150890 	 RPJ'I: 060125355-8 / CPF: 057.532.873-87

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 30.412.053/0001-80
AV. TREZE DE MAIO, N°1116, SALA 502- FÁTIMA— FORTALEZA/CE

seqnorteservicos(qmaI.càm

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS U1 RE1 - ME
CNPJ; 30.412.053/0001-80

ORÇAMENTO

REF.: CONCORRÊNCIA N2 001/2023-CP

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 UNID -- QUANTIDADE

10O

PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO
TOTAL liS
21.73.1,00
1.613.70

COM BOI

37.01 	161.37 	f
1 	 PRELIMINARES

..
SERVIÇOS

1.1 	 PLACAS PADRÃO DE OBRA 	 M2 124,36
1.2 	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M21 	HA 3.66 448,88 	133,59 	582.47 2.131,84

LOCAÇÃO DE CONTÉINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO
SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS.

1.
LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E

MÊS • 90 	198,47 06537 692 96

ISOLAMENTO TER14O-ACSTIO EM ISOPOR -6,00 X 2,35M

- 	- 1.4
MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE

KM
3 EIXOS

1.475,00 2,89 0,86 3,75 5.531,25

is 	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/
EM

PRANCHA DE 3 EIXOS
2,89 0.86 3,75 5.531,25

2 	 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM ÁREA RURAL 3.535.96267
2.1.............RECONFORMAÇÃOJPATROLAGEM 	 M2 36.6k00  . 0.02 .pe eo

2.2
MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20

M
Mpa

12200.00 53.35 15.88 69.23 844.606.00

2.3
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/RE]UNTAMENTO (AGREGADO

M2 11.78,00 48,34 14,39 62.73 	- 989.126,64

2.4
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRTATOSCAS/ REjIINTAMENTO (AGREGADO

M2 17.42,00 - - 	32.17 	1 	9,57 41.74 	E 716.759.28

MEIOFIODEPEDRAGRANÍTICA - 	 M 12,00 16,98 	1 	5,05 22.03 264.36
TRANSPORTE  COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M', EM VIA URBANA

2.6
PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM 	M3XK!.AFO7J2020...M3XKM .UNID/DE:

1
222.356,34 2,33 0,69 3,02 671.516,15

TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3. EM VIA URBANA
2.7 	PAVIMENTADA. ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: 	M3XKM

. 	 . M3XKM1.AF07j2020 	 ...............E.......................................................
22.6b6,23 0,93 	0,28 1,21 	27.353,54

2.8 	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM 	M3 7.495.12 23,42 6,97 30,39 	227.776,70
2.9 	 LIMPE7.A DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 	 M2 3 	. 000 17 035 1.52 55.63200
3 	 ADMINISTRAÇÃO DE OBRA 144.409,00

3.1 	 ADMINISTRA.çÃ0DA0BRA mo 109,00 U12.89 	3Q• 	1.444,09 .L 14440900
VALOR BOI TOTAL: 848.676,58

VALQRÇAETO1 	2,8S3426,09
VALOR TOTAL: 1.3.

ATENCIOSAMENTE,

/
ERIVAL O CAMPOS DA SILVA

SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 441.031.663-04 / RG: 200150890

--ZDPÁ cí)p15~~ ~im,4
FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA

ENGENHEIRO CIVIL
RPN. 060125355-8 / CPF: 057.532.873-87

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVCOS EIRELI

CNPJ: 30.412.053/0001480
AV. TREZE DE MAIO, N°1116, SALA 502 - FÁTIMA- FORTALEZA/CE

seqnorteservicostqmaiI.c6m

UNIr) =ROEMV' " TOTAL Material

COEFICIENTE
O

TOTÀI.

M,, 1.020000j10 - 2Z,5QI!L....
L 5,000000Q9 193600í 193600

4.50000000 	9,7700 	43,9650
go I1500000 14Q0 _1e69_

TOTAL Material:
PREÇO

93,2626

UNID 	COEFICIENTE 	uo 	TOTAL

H 	2.00000000 	15.5500 	31,1000

CHAPA DEAÇR  GALVANIZA DA ESP. 0.3MM
.ESMALTESINTE

PONTALETE / BARROTE DE 3x3
PREtQj5X1S  f1114 "x

MSo de Obra

SERVENTE

10537

11691

12543

Mão de Obra UNID

1.3. C4997 - LOCAÇÃO l)E CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS,
LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVc, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO T RMO-ACÚSTICO EM ISOPOR -6,00 X 2,35M MÊS

1.5. C4993 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM VALO MEÇANICO c/  Pi

TOTAL

0,0000 -

PREÇO
UNITÁRIO

5,B00
174,8800 	0,0486

UNITÁRIO UNID 	COEFICIENTE 	PREÇO

COEFICIENTE

0,00000000
0,00027778 H

UNID

VÁ OJjI

Y1 	 _006
VALOR  COM ENCARGOS: 	0,06

0,08.

TOTAL

* J4UIJU 	4(,01UU 	28BSL
TOTAL Equipamento Cesto

.2.89
VALOR COM ENCARGOS: . 	289

VALOR COM DI 	375

2.1.'C3232II.IIMINFORMAÇÃIØJPATRÕLAGi,MDA PL FORMA (M2)

Equipamento Custo Horário

2,8851

PREÇO
UNITÁRIO 	 - 	----r-  ---- -t

	 CAVALO MÉCÀNI  	 ÍCHL

NCHA DE 3 EIXOS (EM)
UNID 	COEFICIENTE

TOTAL Equipamento Custo 0,0406

TOTAL

SVEIL...._.....  ........... ..
TOTAL Mão de Obra: 0,0086

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SER)ICOS EIRELI

CNPJ: 30.412.053/0001-80
AV. TREZE DE MAIO, N°1116, SALA 502- FÁTIMA- FORTALEZAICE

seqnorteservicos(cimaiI,com

12541

Equipamento Custo Horário

11 MOTONIVELADORA (CHI)
MOTO NIVELADORA (CHP)_ 10756

Mão de Obra

CAMINHONETE SAVEIRO CCHP)
N1VEf4CHP

-

AJUDANTE
NIVELADOR
TOPOGRAFO

1003.7 ...

2,SZQQ_.1

4.00000000 j_  1.0500 	4.2000
r- 	OTALE 	otoCsto - 	130,6600 1

COEFICIENTE 	ti  PREÇO

NITÁRIO
 TOTAl.

4b000 000 	167700 	i;7'0800-
	400000000 	24.8600 	99,4400

5000Q0O00 	30340Q 	151700O
TOTAL Mo .
	VALOR: 	.

VALOR COM ENCARGOS: 	448,88
VL9.RÇc1!!: .

UNID COEFICIENTE

VALOR COM BOI:

Equipamento Custo Horário

NICJPANC3IÏXOSLCHP5

Material

LOAÇÂO DE CONTÊINEE1IiiO COM EANiTEIRO (II VASO sÂ4IrÁRIo. 01 LAVATÓRIO E O cHUViRO.
JANELA EM VIDRO. PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLA r NTO TERMO-

ACÚSTICO EM  ISOPOR -6.00 X 2,35M

PREÇO
UNITÁRIO

66,9000 MÊS 1.00000000

1.4. 4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM cAVAI.O ME ico C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

TOTAL

666,9000

666,9000

666,90
865,37

TOTAL Material:

VALOR:
VALOR COM ENCARGOS:

UNJO 	COEFICIENTE 	uijo 	TOTAL

IL... . 	- -- - ------

TOTAL Equipamento Custo 	2 851 Horário:

- VALOR. J 9

VALOR COM ENCARGOS: 	2,89

10716

VALOR COM ODI: 	3,75

10700 II 	2,00000000 J 	62,1700 	124,3400

1

-. 	 UNID 	COEFICIENTE 1
U 9

 JTOTAL

SEG-NORT
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRE - ME
	CNP3:30.412.053/0001-80

Çj83 IFIOCONJUGADQÇJ  SARJETA EXTIUJSAIO • M CÇIlTOFCK2OMPa(I
Material 	 UNJO 	COEFICIENTE

Mão do Obra

NTE

C0588 	 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS  COM SUPERCAL
C0842 	 CONCRETOP lER PO(20 MPa COM 	AD. UÍÏDO
C27841 	 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 	IACAT.PROF.ATLSOm

PREÇO
UNITÁRIO

41,2100
134,8400

0,08700000
0,06000000

r 0.08700000

CIP4( \

CPLJ'

3.1824
30 061
2.4726
1t7311,
ZS4LJ
53,S,—.
53.35

4

M)OADQU1mDO) (M2)

tINI!) 	COEFICIENT PRÍ- E 1
H 	005000000 	22.8700

2.3. C2895 -PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (A

Equipamento Custo Horário

TOTAL

p4319
2 319

TOTAL

1.3854
2.0744
3,4598

TOTAL

-  VALOR:
VALOR COM ENCARGOS:

YL9RÇM BOI

11600 1
-

PEDRA DE MÃO RACIIÃO

J044
12543  1

LÇIÇ1TUR9,_,.
SERVENTE

Serviço UNI!) 1 COEFICIENTE 	1JRIO

09Q0O0  376.0600
TOTAL Serviço:

10726 . 	 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)

Material

Mão de Obra

Co

H 	0,01000000 	70,5800
TOTAL Equipamento Custo

UNID COEFICIENTE uN=Io

M3 1 jS00000O 47,1800
M3 . 0,15000000 t 	51.1900

TOTAL MatertiO

UNI!) 	COEFICIENTE 	uNITiI1iO

___.1L_.I,0,30000000

Mão de Obra

Ml 	0,15000000 	47,1800 	7,0770
1. 0.15000000isugoo 	7,6785
	- 	L 	TOTAL Material 	.i2i"'

UNI!) 	COEFICIENTE 	uo 	TOTAL

PqkRg.RLACAVIÉRAtóíUA 111`
COMPACTADOR LISO TANDEM AIJTOPROPELIDO (CHP)

Material

H 	0.05000000 	22,8700 	1.1435
H 	0,01000000 	70,5800 	0,7058

TOTAL Equipamento Custo

PREÇO
horário: 	 1.

UNID 	COEFICIENTE 	 TOTAL UNITARIO

10724J
10726 1

WfTIiIo. 	?0 7700 	6,210 	1
0,60000000 15,5500  9,3300 1

TOTAL Mão IeObI3. 	S,S0

4!.0l
VALOÜOMiNCARGO 	317

VALOR COMEDI: 	41.74

12543
CALCETEIRO
SERVENTE

REIAVERMELI{A
FEDRA..DE 11600

2.5. C3097 MEIO FIO DE PEDRA GRANCA (Ml
Material

MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA

MIO do Obra

	 1....20,770 	31155
0.30000000 	15,5500 	4,6650

i6fÁo4eObra 	7 7005

Serviço

0324 	 .  ARGAMASSA DE  CIMENTO E AREJA TRAÇO 1.4 COM 	PRODUZIDA. 1
CAIAÇÃO EM DUAS DEMÂOS  COM SUPERCAL

ESCAVAÇÃO MANLJALSOLO DE IA.CAT PROF AT6 1.SOm

	UNITARIO
M3 1 000070000 	3198700
M2 . 0.25000000 	4.4200
M3o OOO000 	41,21,QQ

VALOR
VALOR COM ENCARGOS:

UNID 	COEFICIENTE

'/ALOR COM BPL 	323

12543

UNM COEFICIENTE 	 TOTAL
-,

PREÇO

L
1,00000000 7,0500 	7.0500 1

TOTALMaÇerIol

UNID 	COEFICIENTE 	UNITkRIO
TOTAL

IPEDREIRO
SERVENTE

C0588

2.6. 97914 TRANSPORTE COM CAMINHÃÕ.  BASCULANTE IDE 6M35  ÉMJÍA URBANA PAVflE?4TAÚAjDMT ATÉ 130 KM (UNIDADE: M3XI).AF_07/0201

Equipamento Custo Horário

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERCOS EIRELI

CNPJ: 30.412.053/0001480
AV. TREZE DE MAIO, N°1116, SALA 502- FÁTfrbIA— FORTALEZAICE

sec1norteservicos(qmaiI.càm

/

0,00560000 	149, CMI'

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EXRELI ME
CNPJ: 30.412.053/0001$0

CÂ4IHÂO BASCiuiiIM3 fÓÕESO BR(T TL 16 Õi 	itiMA 11130 G IXiIA
ENTRE EIXOS 536 M POTÊNCIA 185 CV INCLUSIVE CA MBÂ METÁLICA CHI DIURNO AF 6 014

676 	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL M IMA 11.130 KG, DISTÂNCIA 82
ENTRE EIXOS 3.36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA CHP DIURNO. AF  66/2014

TOTAl. Equiponsento Custo

VALOR:
VAL6R (OM ENCARGOS:

PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM

Equipamento custo Hordrio

CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO. PESO .BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA
ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF d6/2014

CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 <G. DISTÂNCIA
	 ENTRE EIXOS 5,36M. POTÊNCIA 185 CV. INC.USIVE CAÇAMBA METÁLICA. CHP D!URNO.AF,,06/2014

PR
UNITARIO

43.52

TOTAL

0.10

c%P4t

2,33

2.7.97915- TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL
(UNIDADE: M3XKM). AF..07/2020 (M3XKM)

67827

67826

COEFICIENTE
CHI 	0,00240000

5.

1,17  VALOR COM ENCARGOS:

TOTAL Equipamento Custo
Horário:
VALOR:

VALOR COM ENCARGOS:
JÇOMBDI;

2.8. C2530 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CA

Equipamento Custo Ilordrio UNIU

INHÃ0 ÃTÉ 10KM (M3)
PREÇO COEFICIENTE 	UNITÁRIO

022220000 1053800 J0690j ,

.2.9.C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URB'ANIZAIiÃ 1M2

TOTAL Equipamento Custo

VALOR:
VALOR COM ENCARGOS: 1

VALOR COM BDI:

UNE) 	COEFICIENT PREÇO
ErÀRIO  j

 TOTAL

H 	0.07500000 	1L5500 	1.1663

Mão de Obra

TOTAL Mão de Obra:

VALOR:
1.1663

1.17

KPS j',i
FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA

ENGENHEIRO CIVIL
RPN. 060125355-8 / CPF: 057.532.873-87

18599 J
1860.0

Mão de Obra

ALMOXARIFE
APONTADOR

UNIU COEFICIENTE 	UPREÇO
NITÁRIO

TOTAL

HxMS1 0.20000000 	14.514.4600 	2.902.8900 1
HxMÊS 1 0,65000000 	5.868,9200 	3.814.8000 1,1
HxMS 1,00000000 2.946.8400 2.9468400
HxMÊS 1.00000000 3.558.8200  3.558.8200
}IxMÊS 0,75000000 3.566.7200 2.675,0400

TOTAL 	Mão de Obra: 	15.898,3900
TOTAL PJ7 MESES 	111.288,73 1
FIIAÇÃO DE 100% 	1.112,89
VALOR COM BDI: 	1.444,09

0.93

0,93

TOTAL

234154

23,4154

23,42
23,42

12543

ATENCIOSAMENTE,

ERIVALDO CAMPOS DA SILVA
SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 441.031.663-04 / RG: 200150890

EÇENHEIRÇ UNIOR
ENCARREGADO GERAL/ MESTRE DE OBRA

VIGIA
18590

/

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 30.412.053/0001-80
AV. TREZE DE MAIO, N°1116, SALA 502- FÁTIMA— FORTALEZAJCE

seqnorteservicos(cimaiI.com

1.

CONRIJÇÔES E SERVIÇOS EIftEU - ME
CNPJ: 30.412.053/000140

BDI

REF.: CONCORRÊNCIA N2  001/2023-CP

COMPOSIÇÃO DEI DI
ESCRIÇAO

esas Indiretas
	 COD %

Administração central
Des esas financeiras

Riscos
Despesas Indiretas

Beneficio
Garantia se uros

Lucro
Beneficio
Impostos . ............

PIS
COFINS

ISS
CPRB (4,5%, Apenas quando  tiver desoneraç..INSS

TOTAL DOS IMPOSTOS
BDI= 	 29,76%

ATENCIOSAMENTE,

AC 	4,67
DF I 1,21

e

R . 0,97
6,85

0,74
8,29
9,03
	 10,15

o,6-
3,00
2,00
4,50

10,15

ERIVALDO CA2POSI)ASICA
SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 441.031.663-04 / RG: 200150890

v??Y2 Gu 	I--
JRANCISCO RODRIGUES DE LIMA

ENGENHEIRO CIVIL
RPN; 060125355-8 / CPF: 057.532.873-87

li  SEG-NORTE CONSTRUCOES E SER.ICOS EIRELI

CNPJ: 30.412.053/000180
AV. TREZE DE MAIO, N° 1116, SALA 502 - FÁTIMA - FORTALEZA/CE

seqnorteservicos(IqmaiI.cm

02

DESCRÇO

GRTJPOA
INSS
SESI

INCRA
A5 	 SERRA.
A6 	 Salário Educação
t7 *
A8 	 FGTS

16,80

GRUPO B
	fgRuso Semanal Remunerado

Feriados
Auxilio -Enfermidade

132  Salário
Licen PaternidadE 	 0,07.
Faltas ustificadas 	 0,72
Dias de Chuvas  	 155
	 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11

Férias Gozadas 	 -
Salário Maternidade 	 0,03

TOTAL

GRUPO C
Aviso Prévio indenizado
Aviso Prévio Trabalhado

Férias Indenizadas
pósIto Rescisao Semjusta Causa

indeniza ão Adicional
TOTAL

7.46
Reincidência de GrupoAsobre  Aviso 	 4 * 	035 	j

TOTAL 	 7,91 	3,12

5,40
0,13
4,85
3,90
0,45

4,17
Ó40
3,75
i.01
0,35
11,38

17,84
3,71
0,87
10,80

136
87
B8
89
810

	16,80

0,00
0,67
8,33
0,06
0,56

0,08

0,03

HORA% 	MES%
=1

A2
0,00 	0,00
1,50
100

1,50
100
0,20
060 T.,
2,50
3,00
8,00
0,00'

COD

AI

COO  ORA% 	MES

A3

	 ÈÊscrnçÃo

INSS

SENAI

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B +C+]

0,20
0,60
2,50 	2,50 Salário Educação

IÇRA
SEBRAE

A4
A5
A6

0,20
0,60

B

88
B9

Seiro ContraAcidentes de Trabalho
QTS
	SECONCI

TOTAL 	1
GRUPOS

Repouso Semanal Remunerado
Feriados

Auxilio - Enfermidade 	-
13° Salário

Licença PaternidadE
	Faltas Justificadas

Dias de Chuvas
Auxilio Acidente de Trabalho

- Férias Gozadas

3,71 	0,00
	 0,85 	0,66
ïoii 	8,33

17,84 	0,00

0,06
0,56
0.00
0,08
6,90

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS BIRELI
CNI'J: 30.412.05/0001-80

ENCARGOS SOCIAl

REF.: CONCORRÊNCIA N2  001/2023-CP

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERICOS EIRELI

CNPJ: 3O.412.O53/OOO18O
AV. TREZE DE MAIO, N°1116, SALA 502- FÁT(MA- FORTALEZA!CE

seqnorteseMcosicimail.cbm

11 -

010
44,64 	16,61

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU ME
NJ;3

Salário Maternidade
TOTAL

GRUPO C

0,10
3,36,
2.93

10,91

447
0,13

3,80
6

14,16

5,4 Aviso Prévi&Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado

Férias Indenizadas

PJ!9_!2!s91usta?J__.
Indenização Adicional 	1 	-

TOTAL

GRUPO 1)
Reincidência de Grupo A sobre Grupo 11

Reincidência de Grupo A 	sobre Aviso Prévio 	Trabalhado e 	Reincidência do FGTS sobre 	Aviso Prévio Indenizado
TOTAL

83,5$
Mensah76%

A+B+C+L

Dl
D2

e
ATENCIOSAMENTE,

_ZnOcioes Lí -~'Áóó.
RANCISCO RODRIGUES DE LIMA

ENGENHEIRO CIVIL
RPN: 060125355-8 / CPF: 057.532.873-87

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 30.412.053/0001480
AV. TREZE DE MAIO, N°1116, SALA 502 - FÁTIMA - FORTALEZA/CE

seqnorteservicos(qmaiI.cÔm

SE G-NO RTE

1,1
ERIVALDO CAMPOS DA VA

SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 441.031.663-04 / RG: 200150890

86O%
1.868.87
1450%

' ..

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIEEU- ME
CNPJ 30.412.053/000140

CRONOGRAMA

REF.: CONCORRÊNCIA N2  001/2023-CP

ITEM

1

ADMINISTRAÇÃOE
OBRA

DESCRIÇÃO

SERVIÇOS
'PRELIMINARES

PAVIMENTA O EM
PEDRA TOSCA EM

ÁREA RURALI
3.535,962,67

144.40900

	 3.702.102,67

Total
- 	parcela

860% 	111, 	860% 	8.59% 	, 10 00'
1.86887 	1.868,87 	1.866,67 	21.731,00
14,50% 	14,50% 	14,50% 	100,00'

512.714,59 	512.7 4,59

512.714,59 	512.714.59 	512.714,58 	3.535.962,67

12,50% 	15,00% 	14.50% * 1 5 % 	14,50% 	14,50% 	14,50% 	100,00' W
18.051,13 	21.661,35 1 20.939,31 1 20.939,31 	20.939.31 	20.939.31 	20.939.28 	144.409,00
470.566,44553.924.62 535.522.77 535.52,2.77 535.522,77 535.522,77 535.520,53  7 0267
470.566,44 	1.024.491,06 	1.560.013,83 	2.095.536,60 	2.631.059,37 	3.166.582,14 	3.702.102,67 	3 02.1

VALOR (R$) 	MÊS 1 	MÊS 2 	MÊS 3

2L731.00 10.519.98 	1.868,87
1Z50% :

441.995,33 530394,40

MÊ4 1  MÊS 	MÊS 	MÊS

ATENCIOSAMENTE,

ERIVALDO CAMPOS DA áLVA 	 FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA
SÓCIO-ADMINISTRADOR 	 ENGENHEIRO CIVIL

CPF: 441.031.663-04 / RG: 200150890 	 RPN: 060125355-8 / CPF: 057.532.873-87

SEG-NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 30.412.053/0001-80
AV. TREZE DE MAIO, N°1116, SALA 502- FÁTIMA— FORTALEZA/CE

seqnorteservicosqmajI.com